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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 6. april 2017 stillet mig følgende 

spørgsmål 256 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet af 

Jens Joel (S). 

 

Spørgsmål 256 

 

I relation til følgende udtalelse fra ministeren i samråd om Energispareord-

ningen den 9. februar 2017: ”Det er jo ikke nyt, at der er udfordringer her. Vi 
har i flere omgange set det i de stikprøver der har været, at der er udfordrin-

ger. Det har jeg sådan set været opmærksom på fra første dag, jeg satte mig 

som minister. At der var udfordringer i forhold til den her ordning.” bedes mi-

nisteren redegøre for, hvordan misteren har forholdt sig til de konkrete for-

slag til korrigerende handlinger, som arbejdsgruppen imod snyd og omgåel-

se af regler for energispareselskabernes energispareindsats kom med i 

2015. 

 

Spørgsmålet ønskes besvaret inden besvarelsen af EFK alm. del – sam-

rådsspm. O. 

 

Svar 

Som jeg også har redegjort for i EFK alm. del, spm. 242, så var det på bag-

grund af min viden som medlem af det daværende Klima-, Energi- og Byg-

ningsudvalg samt de løbende offentliggørelser af Energistyrelsens stikprøve-

kontroller, at jeg udtalte mig om, at jeg har været vidende om udfordringerne 

med energiselskabernes energispareindsats siden min første dag som mini-

ster. Der er foretaget stikprøvekontroller siden 2010 med et fejlniveau, der 

generelt har været højt. 

 

Arbejdsgruppen imod snyd og omgåelse af regler udarbejdede sine anbefa-

linger i april 2015. I forbindelse med forhandlingerne om en ny energispare-

aftale har der været stort fokus på behovet for opstramninger ift. selskaber-

nes egenkontrol og dokumentationskrav, præcisering af retningslinjer samt 

skærpelsen af myndighedernes kontrol med energiselskabernes energispa-

reindsats.  

 

Ministeren 

 

Dato 

4. maj 2017 
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For uddybning af opstramningerne i den nye energispareaftale og skærpel-

sen af myndighedskontrollen henviser jeg til mit tidligere svar på EFK alm. 

del, spm. 185 samt EFK alm. del, spm. 222.     

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


